**M**isericordias dñi in eternū  
cantabo. Ut q̄d em̄ in insipient̄ nescio  
que cogitatio de peñe h̄ hoñe in̄mat.  
ut aggrauet illud sup ceruicē meam.  
Aliud hon̄ sentio suauis quidē. s; utiq;  
m̄to mai. Sic em̄ honerit me suis mi  
seratōib d̄s. sic geludit. sic obruyt me  
b̄nificijs suis. ut hon̄ aliud sentire non  
possim. Q̄d em̄ retribuā dño p̄ oib que  
retribuit m̄. Tanta tribuit. tanta retri  
buit. et tu in de alio hoñe loqueris. De  
fuit sp̄s m̄s p̄s. deficit in tāta b̄nificior̄  
gl̄datōe. et licet dignas nō sufficiā gr̄as  
agere. sed ingrātudine p̄s odit aīa mā.  
Pemptoria siq̄dē res ē ingrātudo. ho  
ñis gr̄e. inimica salutis. Dico ego ubi qm̄  
p̄ meo sape. nich̄ ita displicet deo. pre  
sertim in filijs gr̄e. in hoīb q̄stionis.

quomodo ingrātudo. vias. et obstruyt gr̄e.  
et ubi fuit illa. in gr̄a accessū nō inue  
nit. locū nō h̄t. h̄ic in f̄is tristitia ma  
gna et dolor q̄muis cordi meo. q̄d nō illas  
tā p̄onos ad leuitatē. ad risū. ad scurrj  
lia ūba tā faciles uideo. ut p̄mescam  
ualde. ne forte plusq̄m expediat d̄iijne  
mūcie sit inmemores. et ingrati tā mltis  
b̄nificijs suis. aliq̄n deserant a gr̄a qm̄  
nō ut gr̄am uentant. Nam de eo q̄d dicit.  
q̄ in murme et impatia obstinato p̄dū  
rat aīo. aut que p̄mter adhesisse deo.  
et cō more etiā et cō tōne bonū factū  
pena conytat. qui sine dubio miseratō  
nib̄ dei nō in nō h̄nt gr̄am. sed et gra  
mehā reddat. Om̄ino. et q̄ntū in se est  
parū honorat eū a q̄ uocat ē. q̄s ei  
seruyt in tristitia et inuore. si tñ seruyt  
ei q̄s pot̄ in ea tristitia que sc̄dm carnē est  
et mortē opat. Putas ḡ q̄ maior illi gr̄a  
det. et nō magis et q̄ uidet h̄ie aufert  
ab eo. Nonne. et iure p̄ditū reputat q̄d  
ignato donatū ē. aut dedisse nō p̄mter.  
q̄d p̄isse uidet. Oportet p̄inde gr̄atū ēē  
hoīe et deuotū. q̄ p̄cepta gr̄e mūna non  
in manere s̄ desiderat. s; et multiplicari.  
Nemo sane ē q̄ nō facile si q̄rat. inueniat.  
unde p̄mū sit obnoxi deo. qm̄ non ē  
q̄ se abscondat a calore ei. Sed nos maxie.  
q̄s segregauit s̄. et assūpsit ad seruēdū  
sibi soli. si iux ap̄m nō accepim̄ sp̄m  
h̄ mūdi. s; sp̄m q̄ ex dō est. ut sciam  
q̄ a dō donata s̄ n̄b. Om̄ino plurima  
inuenim̄. unde q̄muis gr̄as ei agere de  
beam. Q̄s. et in n̄b ē q̄ nō q̄stiteri possit.  
qm̄ magna ē mīcia tua sup me. Itaq;  
de tāta mltitudine miseratōū dñi. bre  
uē ubi aliq̄s p̄ponere uelim. ut q̄ sa  
pies ē. orōne data sapiētor̄ fiat.  
**S**eptem ego in me uideo mīcias dñi.  
q̄s et uos ip̄i credo facile inuenietis in  
uob. p̄ma ē. que a mltis p̄cis et in sc̄to  
positū custodit. p̄ma inq̄m nō in  
os q̄s in sp̄ndit. s; in h̄as septem.

et ingratis  
et murmurantibus  
et inobediens  
et inobediens  
et inobediens

Quis enim non uideat. quod sic in multa cecidi.  
sic et in alia poteram cecidisse peccata. nisi opposi-  
tens pietas conseruasset. fateor et fatebor.  
Ipsi quod dominus adiunxit me. paulominus ceca-  
disset in omni peccata mea. Et hec quanta digna-  
tio pietatis. quod in gratia et sic parumpeditere  
sic gratia conseruabat. quod in multis gratiarum et  
gratepnetere. nichilominus ab alijs benignis  
sime pregebat. at scda misericordia sup me  
dne. quona poterit explicari sermone. qm  
benigna. qm liberalis. qm graua fuit. ego  
peccaba. et tu dissimulabas. No continebam  
a sclarib' ul' scelerib'. et tu a uerberib' ab-  
stinebas. Plagaba ego iniquitate mea multo  
tempore. et tu dne pietate tua. s; quod pderet ex-  
pectatio. n' seqret penitudo. Cumul' eet  
dāpnatoris. dicere dno. hec fecisti et tacui.  
Tercia pinde fuit misericordia. quod uisitauit  
cor meū et imitauit. ut amara fieret  
q' p' dulcia fuerat. et q' letabar cū male-  
facere et exultaba in reb' pessimis. mei-  
pente cogitare ei anos mos i. ama. aie. m.  
Et nūc dne ds cordis mei. comouisti tra-  
et qd. ea. sa. qd. e. qd comota e. Multa. qd. s  
ducti pena. s; infructuosa. qm pena  
eoru rephata e. sic et p' culpa. Itaq; et  
hec fuit misericordia q'ra. quod penitente  
miserere suscepisti. ut in eorū nūo inue-  
nirer. de qb' psista. bti inqt. qz. remis-  
se s. in. et c. Seq' inq'ia q'nta. p' qm in co-  
tinēdi demceps et emēdat' inuēdi p'st'  
tisti uirtute. ne reciduiū paterer. et eet  
nouissim' error' peior' p'ore. Omīno. qd.  
manifeste tūc e dne deus. et nō hūa-  
ne uirtus. susceptū semel iugū a cer-  
uicib' suis excutere. qm ois q' fac' peccm  
seru' e peccū. nec e liberari n' in manu  
forti. Jam ū postq'm in his. v. misericordiis  
a malo liberatus. ut fiat quod scriptū e. de-  
clina a malo et fac bonū in duab' alijs  
bona largiris. he ū s' gra p'mendi. qua  
uideat' mun' bone gūlatōis indulgē.  
et spes obgnēdi. q' donas hōi indigno et

peccatorum de tua toties expta bonitate us;  
ad celestia spanda p'firmere. **De fugm**  
citis quod fecerit. vij. ub' **us. vii. miciaz.**  
**S**hodie misericordias pponedo. Septē itaq; pa-  
nes distribui. Nam si facte s' in lacme  
mee panes die ac nocte. quomagis di-  
uine misericordies. exulto. qd. dulci' iste  
sapiūt. refiqūt multo meli'. ampliq;  
qfirmat cor hōis. Verū multa nō arbitrio  
ex his panib' cecidisse fragmenta. Nam  
et ego tpe sentieba' mē frangendum  
multas e manib' euadere misas. atq;  
mē dignos p'p'natū elabi. utū ipi colle-  
geris aliq'. uos uideat. Ego si nondum  
fastiditis. nra que collegem sine iudicia  
conuocabo. ne forte merita maledictōne  
absceditis frumēta in p'p'is. Primi itaq;  
panis si bñ memini. qseruatio grē fuit.  
qua me haec indignū a multis peccis ad-  
huc in hoc seculo positi custodij. hui' g'  
tria teneo fragmenta. habētia magnū  
p'p' delectamētū saporis. et alimonā uite.  
Trib' siquē modis memini me a peccō  
qseruati. sub op'atione occōnis. data uir-  
tute resistēdi. sanitate affectōnis. Multa  
qd. in peccā facile cecidissem. si data esset  
occasio. s; dei misericordie nō me talis opor-  
tunitas apprehendit. In multa qd; paulominus  
cecidi graui' impuls' uolētia tēptatōis.  
s; uirtute dedit dn's rex uirtutū. ut sub  
me eet appet' me. et ei qm sentiebam  
g'cupiscētia minime qsentire. s; et a  
qb'dam tā longe me fecit misericordia tua  
dne. ut penit' abhoiaret ea. et ne ulla  
qdē tēptatōe pulsaret. Sds panis ex pec-  
cato fuit. qua tardabat ultione. quod in-  
dulgētia cogitabat. Et hui' g' panis tria  
fragmenta accipite. cogitātes loganym-  
tate qm exhibuit. electōne p'destinatōis  
sue qm impleri uoluit. et caritate nymia  
qua nos dilexit. p'p' hec. qd. expectans ex-  
pectauit me dn's. et inuēdit mē. Sed auer-  
tit oculos suos a peccis meis. qm nolens ad-  
uertere quanta delinq're. p'p' hec inq'm

Dissimulabat. ut comedaret patientiam suam.  
 ut confirmaret caritatem suam. De tunc quod  
 pane. et. s. iniecit. quod gunt ad penam.  
 tria non tam fragmenta quam frusta ubi appo-  
 no. Tunc ut bene meminimus. gessit cor me-  
 u. et excitauit illud. ut aduertere inciperet  
 ante meos uulnra. et graua ulcera peccatorum.  
 nec in aduertente. sed et sentire et dolo-  
 re. etiam et truxit. deducens ad portas in-  
 ferj. et sparsa iudis supplicia monstrans.  
 et postremo ut nullis iam noxijs remaneret  
 delectatori locis. ampliore in consolatione  
 cum indulgentia repmisset. In tribus hinc g-  
 queris. su. Credo quod et uos ipsi. dico aut  
 gfidatōe peccatorum. metu suppliciorum. spe  
 uenire et consolatiōnū. Jam uo quia panis  
 ipsa est indulgentia. Obsecro uos diligenter col-  
 ligite fragmenta ne peant. Sūt. et. salu-  
 bria ualde. et dulciora sup mel et fauū.  
 Sic nymjru ex toto indulgit. et tam libera-  
 lit omne donauit injuria. ut iam nec dūp-  
 net ulciscendo. nec gfundat impetando.  
 nec nisi diligat iputido. Sūt. et. aliq sic  
 donates injuria. ut non ulciscant. sepi en  
 ipeant. Sūt et alij q fileant. licet manet  
 tam ita alta mente reposita. et aliquid  
 rancoris tenet in aīo. quaz neutra ple-  
 na indulgentia est. longe ab his omib' benign-  
 nissima diuinitatis nata. liberalit agit.  
 ignoscat plenarie. ita ut ppe peccatorum  
 fiducia sed penitentiū. ubi abundauit  
 delictū soleat gra supabundare. Testis est  
 paul' gētū doctor. qui pl' omib' cum  
 diuina gra laborauit. Testis est et mathys.  
 de theloneo elect' i apm. cui et nouj te-  
 stamēti pmiū scptore est donatū est. Testis  
 et petrus. cui ppe uina negatione totj  
 ecclie pastoralis cura comissa est. Testis est  
 deniq; et famosissima illa peccatrix. cui  
 i ipso gūstionis iustio. tanta inlicitudo di-  
 lectoris gessa. tanta postmodū indulta est  
 gra familiaritatis. Quis accusauit ma-  
 riam. et p se eam optuixt responde. Si pha-  
 rise' inuemat. si martha coquerit. si

scandalizant apm. maria tacet. xpc eam ex-  
 cusat. etiam et comedat. Deniq; illud quate  
 progatue. quate excellentie fuit. quod re-  
 surgente a mortuis. uidere pma. pma  
 tangere meruit. S; iam tūseam ad alia.  
 Bonū est quod nos hic est. ubi dat fiducia  
 peccatorib'. S; etiam cetera non tacerj. Itaq; et i  
 gnetia ipsa que est panis quate. tria in  
 chilonis iuenio. unde inq clamare  
 possim. quia fecit in magna q potens est.  
 forte paruū aliquid reputans. cōtinētā  
 uia. S; ego non ita. scio. et. q's hāt oppu-  
 gnatores. et quate illā necesse fit esse uirtu-  
 tis. ut possit resistere talib' p'm' siquidem  
 hostis gnetie nre. cauē. adūc spm cō  
 cupiscens. Qm domestic' hostis. quā pi-  
 culosa lucta. qm intestinū. bellū. hostem  
 hūc crudelissimū. nec fugere possim' o-  
 aīa. nec fugare. cōferre illū necesse est.  
 qm alligat' est nō. Nam quod piculosi' est  
 et miserabili'. hoste nrm ipsi cogim' su-  
 stentare. p'mere eū nō licet. Vide g' qm  
 sollicite te custodire necesse fit. ab ea  
 q dormit i sinu tuo. Verūtam non est.  
 hic sol' adūsari m. dñū adhuc habeo.  
 q circumcinxit me. et obsedit me undiq;  
 et dico si ignoratis. p'sens scim neqm.  
 cōclusit iymje' uias meas. et p. v. por-  
 tas p. v. uidelicet corporis senē. iaculis  
 suis appetit me. et mors iurat p fene-  
 stras meas. Sufficere nymis poterat isti  
 duo. S; heu me ecce uideo uerū ualidū  
 uenire ab aqlone. a q pandit' omne ma-  
 lū. et nūc quod superest aliud. Dñe salua  
 nos. p'm'. Ecce. et. malle' unjuse terre.  
 ecce serpes callidior cūctis aīantib'. ecce  
 iymje' ille. quē nec uidere possum.  
 nedū cauere. Itaq; et. colluctatio gra-  
 nētā seruare uolentib'. cōtinētā at  
 dico nō a sola luxia. S; a ceteris q; sic ne-  
 cesse est uicijis et peccis. nō est illis collu-  
 ctatio adūc carne et sanguine tm. S; ad-  
 uer' pncipes et po. adūc mudi rectores  
 te. hāz. et. spm. neqae. in celestib'.

Quis est qui iacula eorum ignea possit extingueret. Parauerunt. et sagittas. s. i. phas. ut sagittas. i. obs. r. c. Sed et narrauerunt ut absquerent. la. q. u. e. Nunc quod aperte et uolent. nunc occulte et fraudulent. sepe autem maliciose et crudeliter impugnant et persequuntur nos. ad hec toleranda ne dum supanda quis idoneus. Credo iam ubi aliquatenus innotescat gratie nostre difficultas. ut iuxta apostolum sciamus que a deo donata sunt ubi. Omni no. et in domino faciamus hanc uirtutem. et ipse ad nichilum deducet inimicos nostros. Ipse est qui non in carne nostra cum concupiscentiis suis. sed et presentis scilicet neque cum curiositatibus et uanitatibus suis. etiam et ipsum cum temptatibus suis contereit sathanam cum sub pedibus nostris. Nunquid non merito dixit inueniendum in gratia. unde clamarem. quia fecit in magna qui potens est.

Jam uero et sexti panis fragmenta accipite. Est autem ipse panis gratia promerendi bona. s. uirtute eterne. quam in tribus maxime consistat arbitror. in odio peccatorum malorum. et inceptum bonorum persequendo. et desiderio futurorum bonorum. Septimum quoque panis est. spes obtinendi. cuius nichilominus teneo fragmenta tria. et eorum sapor dulcis gutturi meo. Tria inquam sunt. que sic roborant et confirmant cor meum. ut nulla penuria me intoret. nulla confidatio prope uoluntatis. nulla estimatio celestis beatitudinis. ab aliquid me spei decedere possit. in ea firmiter radicatum. Desideratis ea. an reseruanda sunt prope eum qui dixit. oriel fuerunt. comedite quod sufficit. et. Sed completis cordie. et nunc id ipsum uideo. quam qui edunt me. aut adhuc esuriunt. Sed nec mea. fraudabo esuriam. quam quod sic paratos uos uideo. ac si necdum superseritis quicquam. Tria considero. in quibus tota spes mea consistit. caritate adoptionis. uirtute promissionis. potestate redemptionis. Quirinet. et iam quantum uolunt. inspiens cogitatio mea. dicens. Quis. et. et tu. aut quanta est illa gloria. quibus uel in hac obsequere speras. Et ego respondebo. Scio cui cre-

didit. quia in caritate nimia adoptauit me. quia uerax est in promissione. quia potens in exhibitione. et licet ei facere quod uoluit. hic est summe triplex. qui difficile triumphat. quem ubi a patre uita in hunc carere usque demissum firmum obsecro teneam. ut ipse nos subleuet. nos trahat. et pertrahat usque ad conspectum glorie dei. qui est benedictus in secula.

Udistis in regla uita frater de humilitate summa. cui ego quoties legit. toto animo precor uos esse uolo. Insan etiam est et insan. quicquid in alijs uirtutibus nostris. quicquid in alia religione seu sapientia. si in sola humilitate consistit. apud dominum frater ius habere non possumus. quam in multis offendimus. sed nec fallere eum. ipse. et. nouit abscondita cordis. quanto magis opera manifesta. utique nec resistere uirtutibus. quam omnipotens est. Quod si restat. si ad humilitatis remedia tota mente confugeret. et quicquid in alijs nostris hominibus. de ea supplere. Sed o nostra uanitas. o nostra fatuitas cordis nostri. cuius elatione perfecte reprimere. cuius ceruicosos motus oio domare. humilitatis materia tanta non sufficit. quam superbiat adhuc terra et ceteris. Porro totum humilitatis summa. in eo uidetur consistere. si uoluntas nostra. diuine ut dignum est subiecta sit uoluntati. sic ait propheta. Nonne deo subiecta erit anima nostra. Scio quod creatura omne uelit subiecta esse creatori. Sed a creatura rationali uoluntaria subiectio queritur. ut uoluntarie sacrificet domino. et confiteatur nomini eius. non quia terribile est et scilicet. non quia omnipotens. sed quia bonum est. ad uero subiectione ista triumphum esse necesse est. ut quod certum est deum uelle. id nos uellemus oio. et quod certum est deum nolle. similitur exerceamus et nos. Quod autem incertum est utrum uelit aut nolit. neque uellemus ex toto. neque penitus non uellemus. hinc certe frater in hoc medio totum periculum est religiosorum. dum iustitiam blandiam nobis. et palpatet se. dum quomodo nosmet ipsos. hinc accedit. ut dissimulem nos dominum querere uoluntatem.

dum et nunc

dum et vitam facere. et aliqui de ignorantia huius uoluntatis excusatione. Q. s. f. ille est tam infelix monachus. qui id nolle audeat. quod certus est deum uelle. aut quod certus est deum nolle. id uelle presumat. Sed in medio piculi est. huius qui iam egressi de seculo. in loco querelationis habitant. tamquam in paradiso uoluptatis. sic in medio paradisi lignum transgressionis positum erat. in quo pariter et pariter primum. lignum scilicet boni et mali. non tamen boni. nec mali solus. sed et boni et mali. propterea ergo uos fratres. diligenter attendite. quia nichil in oculis. quod uultis possit audiri. ubi certa est dei uoluntas. omnia uia sequatur. in his uidelicet de quibus certum aliquid in scripturis inuenitur. aut ipse spiritus manifeste clamat in cordibus nostris. quod sentendum sit. ut est caritas. humilitas. castitas. obedientia. hec appropinquamus indubitanter et appetamus. que placere deo semper indubitant. Sic et ea omnimodis odisse debemus. de quibus certum est quod odere ea deus. ut est apostasia. fornicatio. iniquitas. impatientia. In his uero rebus de quibus nichil certum possit inueniri. nichil certum uoluntas nostra designat. pendeat inter utrumque. aut saltem neutri parti nimis adherat. cogitans semper ne forte pars altera magis placeat deo. et pariter sui uoluntatem ipsi sequatur. in quacumque parte eam cognouerim inchoantem. Nemo super his que certa sunt hesitet. nemo dubia pro certis admittat. nemo in dubiis iudicium uendat. precipitet uel firmam. et experiri quod scriptum est. Pax multa diligite. et non est il. scandalum. Unde. et sunt scandala. unde turbatio. non quod propria sequimur uoluntate. et temere quod uolumus in corde nostro diffinire. si quomodo id prohiberi contingat aut impediri. quoniam in impatientia. in inimitatione. in scandalum primum sumus. non accedentes quoniam omnia cooperantur in bonum. huius que foris pro. uo. s. sci. et ipse qui nobis casus uidet

sermo quidam dei est. sua non iudicatis uoluntate. At quocumque de his nichil certum de huiusmodi in corde suo posuerit. in quacumque parte postea uoluntate scandalizari non poterit. aut si quod facere cogitat. unde mandatum certum non habet. si uoluntatem suam suspensam tenuerit. donec placatum suum intueret. et ab eo quod dicitur uoluntate. cui uoce ipsi obedit. non turbabit. quocumque ei preceperit. quoniam pax multa diligentes legem domini. et non est il. scan. Porro quod dicitur uoluntate suspensam teneat. aut uoluntate suam diuine subiecit uoluntati. non de concupiscentiis desideriorum. non de affectionibus dico. Illud. et impossibile est dum adhuc in hoc peccati corpore. in hoc corpore mortis anima dequinet. Q. d. et alid quoniam iuxta eterna. tota affectio diuina sequitur in omni uoluntate. Sed consensum nostrum necesse est diuine subiecit uoluntati. si pacem eterna. si pacem desideramus huius presentem. sic scriptum est. Pacem meam do uobis. pa. reli. ub. Dne ait propheta. in lumine uultus tui. ambulat. et in nomine tuo exultabunt tota die. al. et ambulat in lumine uultus sui. sollicitus sua facere uoluntate. et beneplacitum cordis sui considerans. Alii ambulat in lumine uultus humani. in eo semper intencio. quod hominibus placeat. quod mundus iudicet. De quo die propheta loquitur. Diem hominis non concupiscit. dne. tu scis. Cogitatio et inlicitas. i. u. e. et u. pa. n. cog. non est. et di. ate. o. e. Nam que timore dei semper habet pre oculis. uide ei. uide pulcre. et os semper ei pacifice. Venite ad me. os que laboratis. et honorati estis. quos uire seu aliene uoluntatis dura premittit seruitus. et inuenietis requiem animabus uestris. Jugum. et m. suaue est. et hon. m. leue. Quarto. et benignior est dulciorque diuina clementia. quolibet homine. tanto suauius esse manifestum est iugum ei. ceteris omnibus. propterea homines sibi ipsis aut alijs placere studentes. confusi sunt. Sed que in lumine uultus tui ambulat. Dne.